
 
Reg. Delibera N° 138  
Prot. N.   
Seduta del 01/12/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA RICOGNIZIONE RELATIVA ALLA 

LOCALIZZAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DEI POSTEGGI DEL 
MERCATO SETTIMANALE 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  primo del mese di dicembre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del  Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BUCCO Simone VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE NO 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE SI 

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 1 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RICOGNIZIONE RELATIVA A LLA 
LOCALIZZAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DEI POSTEGGI DEL MERCATO 
SETTIMANALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

      PREMESSO che il consiglio comunale, con deliberazion n. 42 in data 26/07/2011 e 
deliberazione n.65 in data 29/11/2011, immediatamente eseguibili, ha disposto alcuni interventi di 
riconfigurazione del mercato settimanale, che prevedono:  

a. l’espansione dell’area di esclusione al centro della piazza Castello; 
b. la riduzione dell’area all’estremità orientale del piazzale della stazione; 
c. l’estensione dell’area di pertinenza del mercato alla via Pizzamano; 
d. la riorganizzazione della distribuzione dei posteggi; 
e. la modifica della stagionalità di alcuni posteggi; 
f. l’estensione della classificazione merceologica attribuita al posteggio n. 97 al settore 

merceologico non alimentare; 
g. la conferma del posteggio n. 28 nell’attuale collocazione; 
h. la delega alla Giunta comunale: 

- dell’approvazione dell’elaborato grafico ricognitivo della disposizione dei posteggi – in 
seguito alla scelta di ricollocazione che sarà effettuata dagli operatori interessati – che 
costituirà aggiornamento della pianta organica del mercato settimanale; 

- dell’accoglimento delle istanze di ampliamento di superficie dei singoli posteggi; 

RICORDATO che in data 20/09/2011 è avvenuta la scelta di ricollocazione da parte dei 
concessionari dei posteggi interessati allo spostamento; 

PRESO ATTO dell’accoglimento dell’osservazione presentata dal posteggio n.28 da parte del 
Consiglio Comunale, in merito alla sua collocazione, confermandone la posizione in essere; 

RICORDATO che il Consiglio comunale ha disposto che la Giunta possa dare attuazione ai 
seguenti interventi che comportano la modifica delle dimensioni dei posteggi: 
– uniformare le dimensioni dei posteggi riservati agli imprenditori agricoli; 
– accogliere le richieste di aumento di superficie avanzate dai concessionari di posteggi che hanno 

precedentemente manifestato la disponibilità alla ricollocazione nell’area di espansione del 
mercato (via Pizzamano), facilitando il raggiungimento dell’obiettivo di decongestionare l’area 
di provenienza; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’elaborato grafico ricognitivo della 
disposizione dei posteggi, che costituirà aggiornamento della pianta organica del mercato 
settimanale; 

 
VISTI la legge regionale 06/04/2001 n. 10, i criteri applicativi regionali di cui al testo 

coordinato che costituisce l’allegato B alla deliberazione di Giunta regionale 02/08/2005 n. 2113e il 
D.Lgs. 26/03/2010 n. 59; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica espresso 

dal responsabile dell'area IV pianificazione, sviluppo del territorio e tutela ambientale, ai sensi 
dell'articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, e il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti, espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'articolo 97 comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e dell'articolo 65 comma 3 dello statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 



D E L I B E R A  
 

1. di approvare l’elaborato grafico ricognitivo della disposizione dei posteggi – in seguito alla 
scelta di ricollocazione effettuata dagli operatori interessati – allegato sub A alla presente 
deliberazione, che costituirà aggiornamento della pianta organica del mercato settimanale; 

 
2. di precisare che l’accoglimento delle istanze di ampliamento di superficie dei singoli posteggi, 

con le modalità indicate nella deliberazione consiliare n. 65 in data 29/11/2011, sarà oggetto di 
un successivo provvedimento. 

 
 
 
 
 

Con separata votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.                                 



 
Oggetto : APPROVAZIONE DELLA RICOGNIZIONE RELATIVA ALLA 

LOCALIZZAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DEI POSTEGGI DEL MERCATO 
SETTIMANALE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 01/12/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Urbanistica-Sviluppo Territorio 
   arch. Laura Carbognin 

 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 01/12/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

 Gianni Scettro 
Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
in data 20/12/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’ art. 124 comma 1 del D. 
Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Funzionario Incaricato 
 Claudia Campagnolo 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134  comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 

 
 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
  

 

 


